
Inhalt

Einberufung der V. Gesamtsynode (1. Tagung)............................................................................ 1
Verordnung zu § 46a des Kirchengesetzes der Konföderation evangelischer Kirchen in Niedersachsen

über die Besoldung und Versorgung der Pfarrer und Pfarrerinnen (Pfarrerbesoldungs- und
-versorgungsgesetz - PfBVG -) vom 21. Januar 2013....................................................... 1

Personalnachrichten................................................................................................................. 2

Einberufung der V. Gesamtsynode
(1. Tagung)

Aufgrund von § 70 Absatz 1 der Kirchenverfassung
wird die V. Gesamtsynode zu ihrer 1. Tagung auf

Mittwoch, den 22. Mai 2013
nach Emden

einberufen.
Die Tagung beginnt mit einem Abendmahlsgottes-
dienst um 18.00 Uhr in der Schweizer Kirche, Kirch-
straße 22, und wird bis zum 24. Mai 2013 andauern.
Weitere Einzelheiten werden den Synodalen geson-
dert bekannt gegeben.
Wir bitten, in den Gottesdiensten am Sonntag, dem 19.
Mai 2013, die Gesamtsynode in die Fürbitte einzu-
schließen.

L e e r, den 15. März 2013

Das Moderamen der Gesamtsynode

S c h m i d t D u i n

Verordnung
zu § 46a des

Kirchengesetzes der Konföderation
evangelischer Kirchen in

Niedersachsen
über die Besoldung und Versorgung

der Pfarrer und Pfarrerinnen
(Pfarrerbesoldungs- und

-versorgungsgesetz - PfBVG -)
vom 21. Januar 2013

Aufgrund von § 46a des Kirchengesetzes der Konfö-
deration evangelischer Kirchen in Niedersachsen über
die Besoldung und Versorgung der Pfarrer und Pfar-
rerinnen (Pfarrerbesoldungs- und -versorgungsgesetz
- PfBVG -) vom 29. August 2001 in der Fassung vom
12. Dezember 2011 (Kirchl. Amtsbl. Hannovers 2001
S. 162; 2011 S. 260) erlässt das Moderamen der Ge-
samtsynode die folgende Verordnung:

§ 1
Abweichend von § 4 Absatz 1 Nr. 2 des Pfarrerbesol-
dungs- und -versorgungsgesetzes erhalten Pfarrer und
Pfarrerinnen der Evangelisch-reformierten Kirche mit
Erreichen der zwölften Stufe der Besoldungsgruppe
A 13 Grundgehalt nach der Besoldungsgruppe A 14.

§ 2
Diese Verordnung tritt rückwirkend zum 1. Januar
2013 in Kraft.

L e e r, den 15. März 2013

Der Präses der Gesamtsynode

D u i n

1

Band 20 Nr. 1 Leer, 15. März 2013



Personalnachrichten

Ordination
Ordiniert und zum ehrenamtlichen Ältestenprediger in
der Evangelisch-reformierten Kirche in Mecklenburg-
Bützow wurde berufen:

Arno Pöker

Berufung
In den Pfarrdienst der Evangelischen Kirchengemein-
den Eddigehausen und Reyershausen wurde berufen:

Pastorin
Christina Klasink

Besetzung
Die gemeinsame Pfarrstelle der Evangelisch-refor-
mierten Kirchengemeinden Logumer Vorwerk, Ry-
sum und Wybelsum wurde besetzt mit:

Pastor
Holger Balder

Beendigung
Der Auftrag von Pastor im Ehrenamt Andreas Focke
wurde gemäß § 112 Absatz 2 Nr. 3 Pfarrdienstgesetz
der EKD mit Wirkung vom 13. Januar 2013 beendet.

Die Evangelisch-reformierte Kirche trauert
um

Pastor i.R.
Gerhard Fooken

geb. 29.06.1931 gest. 09.01.2013

Pastor Gerhard Fooken war von 1958 bis 1968
Pastor in Gildehaus und von 1972 bis zum
Eintritt in den Ruhestand 1991 Schulpastor in
Emden.
Wir danken Gott dafür, dass wir Gerhard Foo-
ken in unserer Mitte gehabt haben und dass er
seine Gaben in den Dienst der Kirche Jesu
Christi gestellt hat.

Das Moderamen der Gesamtsynode

S c h m i d t

Psalm 27, 1

H221156B Streifbandzeitung

Gebühr bezahlt

Herausgeber: Evangelisch-reformierte Kirche, Landeskirchenamt, Saarstraße 6, 26789 Leer
Telefon: 0491/91 98-0, Fax: 0491/91 98-251; E-Mail: info@reformiert.de

Redaktion: Matthias Lüken, Telefon: 0491/91 98-216, E-Mail: matthias.lueken@reformiert.de

Erscheinungsweise: i. d. R. vierteljährlich

2   Gesetz- und Verordnungsblatt der Evangelisch-reformierten Kirche Bd. 20 Nr. 1


